

VALG FOR FRAMTIDEN

MARIA LILLEMOEN
INFORMASJONSRAÐGIVER VED HØGSKOLEN I GJØVIK

Hva skal du bli? Hvilken utdanning er det lurt å starte på? Hvilket utdanningssted skal jeg velge? Dette er noen av valgene som søkere til høyere utdanning må forholde seg til innen 15. april. Det finnes ikke noe fasitsvar for hva nettopp du skal velge, så du må først og fremst stole på egne evner og dømmekraft. Hva interesserer deg? Hva er du flink til? Spørsmålene rekker herfra til månen. Men en ting er sikkert - søkere til høyere utdanning har mange og spennende valgmuligheter!

Totalt studerer nesten 230 000 på universitet eller høyskole i dag. 60% av disse er kvinner. De siste ti årene har antallet studenter over 30 år doblet seg. Det er stadig flere som studerer, og flere og flere tar høyere utdanning opp til master- og doktorgrad. Høgskolen i Gjøvik (HiG) har som den eneste høyskolen i Norge økt i antall førsteprioritetssøkere fem år på rad. Dette er et resultat av målrettet jobbing og fokus på kvalitet. Totalt er det nå 280 ansatte og 2600 studenter ved HiG. Vi er en relativt liten høyskole sammenlignet med andre høyskoler i Norge, men vi er gode på det vi driver med! Ja, vi er gode! Det vises blant annet ved at Høgskolen i Gjøvik er den mest forskningsintensive høyskolen i Norge, målt med resultatbasert forskningstilfelding over statsbudsjettet per fagstilling. Vi har ansatte fra 25 nasjoner som har valgt å tilbringe en del av livet på Gjøvik ene og alene basert på at HiG er en spennende arbeidsplass. De tilfører HiG mye, både kulturelt og faglig. Studentmiljøet er blant det beste i landet, dette viser en undersøkelse gjort av flere studentsamskipnader over hele landet. Det siste året har vi hatt besøk av seks statsråder og statsministeren. De har blant annet åpnet

laboratorier innen digital etterforskning, biometri og prehospitalet laboratorium med ambulansesimulator. Er det tilfeldig at HiG får denne oppmerksomheten fra statsråder og departementer? Neppel!

Vi er gode både innenriks og utenriks! Visste du for eksempel at ved Høgskolen i Gjøvik studerer flere kinesiske studenter mastergrad innen medieteknikk og informasjonssikkerhet? Kina er den nest største økonomien i verden og mange forskere spår at Kinas rolle i verdenssamfunnet kommer til å bli enda viktigere i fremtiden. Da er det viktig å ha tette bånd til Kina på alle plan. HiG har utviklet et nært forskningssamarbeid med flere universiteter i Kina og hvert år kommer flere kinesiske studenter til Gjøvik for å ta en mastergrad.

Forskningsinstitusjonen CERN som har tilholdssted i Sveits og som blant annet huser verdens største partikkelakselerator, er en institusjon HiG via gjensidig kunnskapsutveksling har opparbeidet et godt samarbeid med. Men samarbeidet kan bli utvidet, for SINTEF Raufoss Manufacturing står i spissen for å få CERNs mest prestisjetunge datasenter, Tier 0, til Raufoss/Gjøvik. Dette gjør de i samarbeid med høyskolen og flere andre støttespillere i regionen. Om Tier 0 flytter til Raufoss/Gjøvik, blir avgjort på høsten og det vil være en stor seier for hele regionen.

I 2011 har vi tatt på oss syvmilsstøvlene med tanke på universitetssamarbeidet. Et langt skritt ble tatt da en ny samarbeidsavtale ble

underskrevet i desember 2010. Sammen med to andre høgskolene i Innlandet har vi som mål å bli universitet i 2015. Et universitet i Innlandet vil få store og positive ringvirkninger for regionen og ikke minst studentene som er tilknyttet universitetet.

Ved Høgskolen i Gjøvik tilbyr vi studier innen fagområdene helse, IT, teknologi, media og økonomi og ledelse. Hvis du finner disse fagområdene interessante, så lover vi deg en faglig

sterk utdanning innen samfunnsområder der det vil være sikre jobber i fremtiden. Tilbudet av fleksible og nettbaserte studier har økt de siste årene og åpner for nye muligheter for den litt eldre studenten, som gjerne har jobb og familieliv ved siden av.

Forholdene ligger til rette for deg på Høgskolen i Gjøvik, dette er et sted du kan bli god!